
X .л 
7^ ''"^ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО ИР1РОФЕСС1ШНАЛЬНОГО ОБРЛЗОВЛНВД 

^ ^ о создани! 
98 М ^ -̂^̂  952 

создании Чайковского филиала 
Пермского государственного технического университета 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации "О 
высшем и послевузовском профессиональном образовании" от 22.08.96 
N 125-ФЗ, на основании письма департамента образования и науки ад
министрации Пермской области от 04.12.97 N 2676, ходатайства адми
нистрации Г.Чайковского Пермской области от 18.12.97 N 12/337 и 
решения Ученого совета Пермского государственного технического 
университета от 26.09.97 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Чайковский филиал Пермско:о государственного тех
нического университета. 

2.Организацию филиала произвести в пределах ассигнований, вы
деляемых Пермскому государственному техническому университету. 

3. Ректору Пермского государственного технического универси
тета Бартоломею А.А.: ^ 

3.1. Внести соответствующие дополнения в Устав.университета и 
представить их на утверждение в Минобразование России. 

3.2. Разработать и утвердить положение о филиале. 
3.3. Представить в Министерство общего и профессионального 

образования Российской Федерации материалы для лицензирования 
Чайковского филиала Пермского государственного технического уни->^ 
верситета в установленном порядке. . ' 

3.4. Подготовить и осуществить программу развития указанного 
филиала и обеспечить его функционировани' . 

4. Контроль за исполнением настоящего «приказа возложи^,ь^ < на 
Управление учебных заведений высшего пр^фессионального образования 
(Новикова Ю.А. ̂  . „ 1 "--•"5 - .. 

Первый зам;е^^^ель!<^^1^стра" 
;с/^ у,, / 

> 0.^^7^ п В.М.Жургшовский 


